UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS

1

EDITAL COPEPS Nº 34/2015, de 1º de dezembro de 2015

Divulga o resultado de avaliação socioeconômica para fins de homologação de

matrícula de estudantes participantes das reservas de vagas da Política de

Ação Afirmativa da UFOP, modalidade de renda familiar bruta mensal per

capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, após interposição de recurso

contra a não homologação da matrícula, pelos interessados.

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos (COPEPS), da Universidade Federal

de Ouro Preto (UFOP), no uso de suas atribuições, considerando o disposto no

Edital COPEPS Nº 22, de 09 de junho de 2015, e no Edital COPEPS Nº 24, de 21 de outubro de

2015, divulga o resultado de avaliação socioeconômica para fins de homologação de matrícula de

estudantes participantes das reservas de vagas da Política de Ação Afirmativa da UFOP, modalidade

de renda familiar bruta mensal per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo, após interposição de

recurso contra a não homologação da matrícula, pelos interessados.

1. A Tabela 1 apresenta a situação das matrículas dos estudantes que interpuseram recurso contra

a não homologação de matrícula, após nova avaliação socioeconômica.

Tabela 1 – Situação de matrícula após análise de recurso contra a não homologação de

matrícula

CHAMADA CURSO MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

2
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

- OURO PRETO
15.2.1128

RAMON RODRIGUES
DA COSTA

MATRÍCULA NÃO
HOMOLOGADA

6 ENGENHARIA DE MINAS 15.2.1315
PAMELA SILVA

FERRAZ
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

14 QUÍMICA - LICENCIATURA 15.2.4208
MAX DE ALMEIDA

SANTOS
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

(A)Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas

Presidente da COPEPS